

**KUPIŠKIO R. KŪNO KULTŪROS IR SPORTO CENTRO VIEŠŪJŲ RENGINIŲ
BEI AUKŠTO MEISTRISKUMO SPORTO TRENIRUOČIŲ STOVYKLŲ DALYVIAMS
SKIRIAMŲ NEAPMOKESTINAMŲJŲ PINIGINIŲ KOMPENSACIJŲ
DYDŽIŲ IR MOKĖJIMO TVARKOS APRAŠAS**

**I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS**

1. Kupiškio r. kūno kultūros ir sporto centro (toliau – Centro) viešųjų renginių ir aukšto meistriskumo sporto treniruočių stovyklų ir dalyviams skiriamų neapmokestinamųjų piniginių kompensacijų dydžių ir mokėjimo bei atsiskaitymo už vykdytą renginį tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja renginių bei aukšto meistriskumo sporto treniruočių stovyklų dalyviams skiriamų gyventojų pajamų mokesčiu neapmokestinamųjų piniginių kompensacijų (toliau – piniginės kompensacijos) dydžius, jų mokėjimo tvarką.

2. Aprašas nustato kam, kokių renginių metu, kokio dydžio piniginės kompensacijos gali būti mokamos, atspindi viešųjų renginių ir aukšto meistriskumo sporto treniruočių stovyklų dalyviams skiriamų neapmokestinamųjų piniginių kompensacijų dydžių ir mokėjimo tvarkos taisyklės (toliau – Taisyklės) patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. liepos 24 d. nutarimu Nr. 778. VMI prie FM paaiškina Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymo (toliau – GPMĮ) 17 str. 1 d. 5 punkto taikymą, priskiriant neapmokestinamosioms pajamoms pagal 2003 m. gruodžio 2 d. nutarimo Nr. 1515 „Dėl Viešųjų renginių ir aukšto meistriskumo sporto treniruočių stovyklų dalyviams skiriamų neapmokestinamųjų piniginių kompensacijų dydžių ir mokėjimo tvarkos taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Nutarimas Nr. 1515) nuostatas mokamas maitinimo išlaidų ir kitų išlaidų kompensacijas.

3. Apraše vartojamos sąvokos:

3.1. **Renginys** – viešasis renginys, kuriuo siekiama visuomenei naudingų tikslų ir kurio metu surinktos lėšos (jeigu tokių lėšų rengiant renginį surenkam) naudojamos tik šio renginio išlaidoms padengti ir (ar) skiriamos labdarai ar paramai arba naudojamos kitiems visuomenei naudingiems tikslams, taip pat aukšto meistriskumo sporto treniruočių stovykla, jeigu tokios stovyklos sporto šakos tarptautinė federacija yra pripažinusi Pasaulinį antidopingo kodeksą.

3.2. **Renginio dalyvis** – su renginį vykdančiu pelno nesiekiančiu vienetu darbo santykiais arba jų esmę atitinkančiais santykiais nesusijęs ir (arba) už savo veiklą renginyje negaunantis kito atlygio, išskyrus Taisyklėse nustatytas pinigines kompensacijas, to renginio programos autorius, atlikėjas, šios programos atlikėjams pasirodymą tokiam renginyje padedantis atlikti asmuo ar už šio renginio techninio inventoriaus veikimą, techninės pagalbos teikimą ar visuomenės informavimą atsakingas asmuo, taip pat aukšto meistriskumo sporto treniruočių

stovykloje dalyvaujantis sportininkas, aukšto meistriško sporto specialistas ir fizinio aktyvumo ar aukšto meistriško sporto instruktorius.

3.2.1. Sporto varžybų, čempionatų dalyviu laikomas sportininkas, treneris, teisėjas, sekretoriato darbuotojas ir kiti asmenys, kurie atlieka renginio programą bei padeda ją atlikti, jeigu renginys atitinka Taisyklėse apibrėžtą renginio sąvoką, t. y. viešas renginys, kuriuo siekiama visuomenei naudingų tikslų ir kurio metu surinktos lėšos (jeigu tokių lėšų rengiant renginį surenkama) naudojamos tik šio renginio išlaidoms padengti ir (ar) skiriamos labdarai ar paramai arba naudojamos kitiems visuomenei naudingiems tikslams.

3.2.2. Viešojo renginio dalyviais nelaikomi gyventojai (įskaitant sportininkus, trenerius ir kitus sporto renginio dalyvius), kurie tokias kompensacijas gauna iš renginį vykdančio (organizuojančio) pelno nesiekiančio vieneto su kuriuo yra susiję darbo santykiais arba jų esmę atitinkančiais santykiais ir (arba) už savo veiklą renginyje gauna kitą atlygį.

3.3. Kitos Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos pelno mokesčio įstatyme, Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatyme, Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatyme, Lietuvos Respublikos sporto įstatyme, Lietuvos Respublikos autorių teisių ir gretutinių teisių įstatyme ir Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo įstatyme.

II SKYRIUS

PINIGINIŲ KOMPENSACIJŲ MOKĖJIMO TVARKA IR DYDŽIAI

4. Kai renginys vyksta Lietuvos Respublikoje, vadovaujantis GPMĮ 17 str. 1 d. 5 punktu, pajamų mokesčiu neapmokestinama kompensuojama renginio dalyvio vienos paros maitinimo išlaidų suma, neviršijanti 1 bazinės socialinės išmokos (ar mažiau) (Taisyklių 3.1. papunktis), o kai renginys vyksta užsienyje – maitinimo išlaidų suma, neviršijanti Maksimalių dienpinigių dydžių sąrašė, patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 29 d. nutarimu Nr. 526 „Dėl dienpinigių ir kitų komandiruočių išlaidų apmokėjimo“, nurodytų dydžių (Taisyklių 4.1. papunktis). Kitos piniginės kompensacijos (nakvynės, kelionės, degalų įsigijimo išlaidų) priskiriamos neapmokestinamosioms pajamoms, pagrindus jas dokumentais ir neviršijant Taisyklių 3.2-3.5. ir 4.2.-4.5. papunkčiuose nustatytų dydžių.

5. Kai renginys vyksta užsienyje, renginio dalyviams skiriamos piniginės kompensacijos mokamos atskiru direktoriaus įsakymu.

6. Renginio dalyviams nenurodžius asmeninės sąskaitos maitinimo išlaidų suma ar kita piniginė kompensacija pervedama į jo sporto mokytojo sąskaitą, įpareigojant pastarąjį pinigus renginio dalyviui išmokėti pasirašytinai.

III SKYRIUS
VIEŠŪJŲ RENGINIŲ IR AUKŠTO SPORTINIO MEISTRISKUMO STOVYKLŲ,
VYKSTANČIŲ LIETUVOJE, DALYVIŲ VIENOS PAROS MAITINIMOSI IŠLAIDŲ
PINIGINIŲ KOMPENSACIJŲ MAKSIMALŪS DYDŽIAI (Eur.)

Renginio pavadinimas	Vaikai, jaunučiai (iki 16 m.)	Jauniai (16-18 m.)	Jaunimas ir suaugusieji	Varžybų vyr. teisėjas (aikštės teisėjas)	Sekretoriatas (teisėjas laikininkas, teisėjas sekretorius, teisėjo asistentas)	Kiti dalyviai (atitinkantys apraše nurodytą renginio dalyvio sąvoką)
Savivaldybių ir apskričių sporto varžybos ir pasirengimo joms sporto stovyklos	6,00	8,00	10,00	15,00	10,00	7,00
Lietuvos čempionatai, kitos šalies masto sporto varžybos ir pasirengimo joms sporto stovyklos	10,00	12,00	15,00	15,00 25,00*	10,00 15,00*	10,00
Tarptautinės sporto varžybos ir pasirengimo joms sporto stovyklos	14,00	16,00	20,00	20,00 30,00*	15,00 20,00*	10,00 15,00*

Pastaba: * galiojančias licencijas turintys teisėjai.

Kompensacijų mokėtoju gali būti ne tik renginį vykdomasis (organizuojantis) pelno nesiekiantis vienetas, bet ir kitas pelno nesiekiantis vienetas, kuriam renginio dalyvis atstovauja. Taigi, tuo atveju, kai už dalyvavimą viešajame renginyje Taisyklėse nustatytas kompensacijas moka ne renginį vykdomasis (organizuojantis), o kitas pelno nesiekiantis vienetas, kuriam renginyje atstovauja gyventojas, jis gali būti laikomas renginio dalyviu net ir tuo atveju, jeigu su kompensaciją mokančiu asmeniu yra susijęs darbo santykiais arba jų esmę atitinkančiais santykiais ir (arba) jis už savo veiklą renginyje, be Taisyklėse numatytų kompensacijų, gauna kitą atlygį.

SUDERINTA

Kupiškio r. kūno kultūros ir sporto centro

Centro tarybos protokoliniu nutarimu

2024-10-21 Nr. CT-5